
Página 10

Número 133 · Viernes, 14 de julio de 2023
Boletín oficial
Provincia de Toledo

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 1196/2023 de 12 de julio, cuyo tenor literal es el 
siguiente: 

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de Personal 
Funcionario 9 plazas de CONDUCTOR/A, (carnet de conducir B) por Concurso, incluidas en la Oferta de 
Empleo Público para el año 2022 -Sistema Específico de Estabilización de Empleo Temporal, (BOP Toledo 
nº 248, de 30 de diciembre de 2022, BOE nº 97, de 24 de abril de 2023).

VISTO: Lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de 
las plazas vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en los sistemas de 
estabilización de empleo temporal de la OEP para el año 2022  (BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre 
de 2022), en cuanto al plazo establecido de diez días hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto 
que haya motivado la exclusión u omisión en la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(BOP Toledo número 108 de fecha 9 de junio de 2023), una vez finalizado el mismo se han resuelto las 
alegaciones presentadas.

VISTO el informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 
anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1  ABENGÓZAR MANZANEQUE, RICARDO ***9324**

2  AGUADO SANCHEZ, CRISTOPHER ***3544**

3  ALCAIDE DE PAZ, RAUL ***2183**

4  ALGABA TORRERO, ARTURO ***9597**

5  ARELLANO PINTADO, MARIA DE LOS ANGELES ***8701**

6  ARÉVALO OCAÑA, MIGUEL ÁNGEL ***5385**

7  ARTALEJO SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***9280**

8  BERNABE BERNABE, JOSE ANGEL ***1786**

9  BLANCO RUIZ, ROBERTO ***1309**

10  BODAS JORGE, MARIO ***2111**

11  BURGOS PEÑALVER, SÍLVIA ***8826**

12  CALCERRADA CAMACHO, MARIA DEL PILAR ***8279**

13  CAMINO DEL CERRO, CRISTOFER ***9203**

14  CANO NARANJO, MIGUEL ANGEL ***2583**

15  CANO SANCHEZ, MARIA LUISA ***2650**

16  CÁRDENAS RODRIGUEZ, JOSE CARLOS ***8714**

17  CARROBLES PINTADO, CARLOS ***8741**

18  CEDENILLA CANO, JESÚS MANUEL ***1748**

19  COLINO GOMEZ, JUAN CARLOS ***2014**

20  CONDE BONILLA, FERNANDO ***8740**

21  CUETO MARTIN, LUIS MIGUEL ***1883**

22  DE ARCE SANZ, VICENTE ***8849**

23  DEL MAZO PULIDO, PEDRO ***4172**

24  DEL PINO PÉREZ, MARIANO ***1847**

25  DIAZ DE LA CRUZ, JOSE LUIS ***8824**

26  DIAZ ESCOBAR, BERNARDO ***8720**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

39
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 11

Número 133 · Viernes, 14 de julio de 2023

27  ESCUDERO TORRES, JULIAN ***6473**

28  FABIAN REYES, LEANDRO MOISES ***2489**

29  FERNÁNDEZ LORENTE, DAVID ***9005**

30  FLORÍN HUMANES, JAVIER ***8985**

31  GARCÍA ÉLEZ, FERNANDO ***1976**

32  GARCIA MARTINEZ, CESAR ***9760**

33  GARCIA ORTIZ, JUAN PABLO ***9027**

34  GARCÍA SERRANO, ESTEFANÍA ***9348**

35  GARCIA-CUERVA RAFAEL DE LA CRUZ, MARI CARMEN ***8291**

36  GIL GARCÍA, CARLOS ***1626**

37  GÓMEZ DE ANDRÉS, PABLO ***2475**

38  GONZÁLEZ RAMÍREZ, GERMÁN ***9267**

39  GUARDIA LÓPEZ, KÁLEB JAVIER ***9087**

40  HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON ***8377**

41  HERNANDEZ GARCIA-OCHOA, DAVID ***9213**

42  HIGUERA GARCÍA, ANTONIO ***8690**

43  INFANTES DE LA CRUZ, HILARIO ***3539**

44  JIMÉNEZ GARCÍA, MARIA DEL PILAR ***8608**

45  LOPEZ PARADA, PEDRO ***3521**

46  LOPEZ SANCHEZ, JUAN FERNANDO ***8509**

47  MACHIN GOMEZ, JOSE CARLOS ***1887**

48  MACHÍN JIMÉNEZ, ANGEL LUIS ***8345**

49  MARISCAL SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***8802**

50  MARTÍN ALONSO, PILAR ***1154**

51  MARTIN CARRASCO, ALVARO ***2330**

52  MARTIN DE LA CRUZ, MIGUEL ANGEL ***3508**

53  MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***9150**

54  MARTÍNEZ ÁLVAREZ, IVÁN ***9275**

55  MARTINEZ FERNANDEZ, LUIS ANTONIO ***3482**

56  MARTINEZ MAROTO, ANTONIO ***5926**

57  MOLINA MORALEDA, DAVID ***3501**

58  MONGE CUENCA, DAVID ***4211**

59  MONTEALEGRE FERNÁNDEZ PANIAGUA, ARTURO ***2635**

60  MORENO CORTECERO, MIGUEL ANGEL ***2752**

61  MORENO GAROZ, CLAUDIO ***8456**

62  MORENO PUÑAL, ANA ***8800**

63  MORENO RAMOS, PEDRO PABLO ***8692**

64  MORENO RAMOS, RICARDO ***9097**

65  NARANJO MORENO, JAVIER ***9072**

66  NAVARRO GARCIA PARRA, MARIA DE LA ANTIGUA ***8146**

67  NAVAS CERDEIRA, JOSE JAVIER ***2135**

68  NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***3472**

69  PALOMARES GARCIA, CARLOS DAVID ***2607**

70  PASCUAL GALÁN, JOSÉ JAVIER ***2262**

71  PEREZ BRAVO, JULIÁN ***9128**

72  PEREZ BRAVO, MIGUEL ANGEL ***9278**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

39
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 12

Número 133 · Viernes, 14 de julio de 2023
Boletín oficial
Provincia de Toledo

73  PEREZ DE LA PEÑA, REBECA ***8631**

74  PEREZ GARCIA, JUAN DE DIOS ***8139**

75  PEREZ GONZALEZ, FERNANDO ***7979**

76  PÉREZ SALAMANCA, JESÚS IGNACIO ***9087**

77  QUIJORNA PATIÑO, JUAN CARLOS ***8634**

78  RAMIREZ LUDEÑA, LUIS ALVARO ***8803**

79  RIVERA GOMEZ, CARLOS JAVIER ***5082**

80  RIVERA RODRIGUEZ, DANIEL ***5023**

81  RODRIGUEZ BERMEJO, JORGE ***8590**

82  RODRIGUEZ GOMEZ, TEODORO JAVIER ***8675**

83  RODRIGUEZ-MALO MALO, RUBEN ***8391**

84  RUBIO GOMEZ, JUAN CARLOS ***8506**

85  SANABRIAS CARTAS, ANTONIO ***2507**

86  SANCHEZ CABAÑAS, MARIA ***8715**

87  SANCHEZ FERNANDEZ, RAMON ***8034**

88  SANCHEZ RODRIGUEZ, HÉCTOR MANUEL ***9158**

89  TERCERO ALFARO, ANTONIO ***3888**

90  TORIBIO ALMANSA, JOSE MANUEL ***2435**

91  URSUA NIEVES, JESUS ***9560**

92  VALENTIN MARTIN, LUIS MIGUEL ***8392**

93  VALERO BASILIO, AGUSTIN ***1830**

94  ZAMBRANO BOYA, LUIS FERNANDO ***2692**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN

1  CARPINTERO LEYVA, DARÍO ***2830** C

2  COGOLLUDO ZAPARDIEL, JAVIER ***9250** C

3  DE LA CRUZ GARRIDO, DAVID ***0413** C y D

4  GARCÍA JIMÉNEZ, DANIEL ***9601** C

5  ILLAN RUIZ, RICARDO ***1605** C

6  MARTÍNEZ TORRES, SILVIA ***4455** D

7  ORGAZ RICAS, ALFREDO ***8519** C y D

8  SAIZ MARTIN, ALICIA ***9324** C

9  SAIZ MARTIN, LUIS ***9324** C

 

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo.

B No presentar modelo de solicitud y autobaremo oficial cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 
3.1, 6.2 y 6.3 Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-).

C No adjuntar a la solicitud copia de la/s titulación/es académica exigida en la convocatoria (Base 3.1 
Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-)

D No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos de selección efectuado en plazo o 
pago realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 
248, de 30 de diciembre de 2022-).

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

39
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 13

Número 133 · Viernes, 14 de julio de 2023

E No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022-).

F No acreditar  derecho a la  reducción del 50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta Carné de familia numerosa de categoría general (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 
30 de diciembre de 2022-).

G No ostentar el requisito de participación exigido en la Base 2.1 a) de las Bases Generales -Nacionalidad- : 
-BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

H No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 2.1 c) de las Bases Generales -Edad-: -BOP 
Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

I No acreditar contar con grado de discapacidad igual o superior al 33%. Base 2ª.2.2 de las Bases 
Generales: -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la Base Quinta, 5.1. el Tribunal Calificador estará 
compuesto por los siguientes miembros:

PRESIDENTE:  Titular: Dª. FRANCISCA RODRÍGUEZ MINAYA
   Suplente: D. RAFAEL GONZÁLEZ CASERO 

VOCALES:    Titular: D. JOSE-CARLOS RODRIGUEZ PARRA
   Suplente: D. ANGEL BARROSO CARMONA
   Titular: D. FRANCISCO-JOSÉ FERNÁNDEZ CRUZ
   Suplente: D. ERNESTO DOMÍNGUEZ ÁLVAREZ
   Titular: D. JAVIER SANCHEZ LOPEZ
   Suplente: Dª. MARIA-LUISA COBAS DE LA PEÑA

SECRETARIA:  Titular: Dª. MARÍA CALERO DÍAZ 
   Suplente: Dª MARIA-CARMEN TACERO OLIVA

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base cuarta de las Bases Generales –BOP Toledo 
nº 196 de 13 de octubre de 2022-, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de 
Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

Lo que, en aplicación de lo dispuesto en el art. 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, notifico a Vd. para su conocimiento y efectos, significándole 
que el anterior acuerdo agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto por los arts. 114 del referido 
texto legal y 52.2.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local. Contra el mismo se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este órgano, de acuerdo con lo preceptuado por los 
arts. 123 de la Ley 39/2015 y 52.1 de la LRBRL, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. No obstante, de no haber hecho uso del recurso de reposición, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, de 
conformidad con lo que preceptúan los arts. 8 y 10 y 45 y ss. de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de aquella 
jurisdicción. Sin perjuicio de lo anterior, podrá ejercitar cualquier otro recurso que a su derecho convenga.

En Toledo, a 13 de julio de 2023.- El Presidente, Álvaro Gutiérrez Prieto.- La Secretaria General, María 
Gallego Gómez.

Nº. I.-3981

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

39
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-07-14T10:14:41+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




